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پرند یکی از شهرهای اقماری با جمعیت بالا 
)350 هزار نفر( در اطراف تهران است، روزانه 
20 تا 30 هزار سفر از این شهر به مقصد تهران 
انجام می شود، علاوه بر هزینه برای مردم 
که عموماً از قشر کارگر و کم درآمد هستند، 
رفت و آمد از تهران به پرند هزینه سوخت، 
آلودگی زیست محیطی و مخاطرات اقتصادی 
و اجتماعی زیادی دارد. از این رو احداث مترو 
پرند، از برنامه های اولویت دار توسعه حمل 
و نقل ریلی در شهرهای جدید و شهرهای 
نزدیک به کلانشهرها بود. مطالعات احداث 
این خط مترو از سال ۸۴ شروع شده و اجرای 
آن از سال ۹۱ تا کنون به سرانجام نرسیده بود. 
نبود مترو در پرند مشکلات زیادی برای مردم 
این شهر ایجاد کرده بود و همین موضوع سال 
گذشته در جریان سفر رئیس جمهور به پرند 
باعث شد که آیت الله رئیسی دستور به اتمام 
این پروژه بدهد و حالا یک سال پس از این 
دستور بالاخره این پروژه به سرانجام رسید 
و قرار است مترو پرند افتتاح شود. بخشی از 
این طرح به طول 30 کیلومتر در محدوده حد 
فاصل ایستگاه شاهد تا شهر آفتاب به طول 
چهار کیلومتر در ابتدای سال ۱3۹5 و بخش 
دیگر از ایستگاه شهر آفتاب تا فرودگاه امام 
خمینی)ره( به طول 2۶ کیلومتر در تابستان 
سال ۱3۹۶ تکمیل شد و به بهره برداری رسید، 
20 کیلومتر پایانی آن که شاه بیت خط  اما 

مترو پرند است، به سرانجام نرسیده بود.
دولت سیزدهم بر تکمیل این پروژه تأکید 
داشت، پیشرفت مترو پرند تا قبل از دولت 
ــد بــود و امــروز با  ــدود 30 درص سیزدهم ح
تکمیل 70 درصد باقیمانده، مترو پرند به 

بهره برداری می رسد.
ــوری، مـــعـــاون اجـــرایـــی  ــصـ ــنـ ــن مـ ــس ــح م
رئیس جمهور بــا اشـــاره بــه بــهــره بــرداری از 
مترو پرند، گفت: در شهر پرند یک پروژه 
بسیار مهم و چند سال بر زمین مانده مترو 
پرند را داشتیم که با حضور رئیس جمهور 
ــروژه از ۱۴ سال  افتتاح خواهد شد. این پ
پیش آغاز شده و متأسفانه با سرعت کمی 

پیش می رفت.

بازدید  در  رئیس جمهور  گفت:  منصوری 
سال گذشته خود از این پروژه دستور دادند 
که پروژه تکمیل شود؛ نزدیک به ۱000 میلیارد 
تومان برای این پروژه هزینه شد و به لطف 
خدا مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. 
در حال حاضر هزینه سفر با تاکسی از پرند 
تا میدان صادقیه تهران 35 هزار تومان و 
هزینه بلیت اتوبوس ۱5 هزار تومان است 
که البته هزینه برگشت و هزینه مسافت های 
اضافه  ایــن هزینه  به  تهران  دیگر در شهر 
می شود. استفاده از راه آهن حومه ای نیز در 
پرند امکان پذیر است اما قطار نیز فقط تا 
ایستگاه راه آهن تهران مسافران را جابه جا 
به  هم  بعدی  جابه جایی  هزینه  و  می کند 
مسافر تحمیل می شود، اما با افتتاح مترو، 
مردم پرند به شبکه سراسری مترو در تهران 
از  پیدا می کنند و مسافت سفر  دسترسی 
ــدود یــک ساعت  پرند تــا مترو تجریش ح

زمان می برد.
برآوردها نشان می دهد با شروع بهره برداری 
از این خط مترو، در مجموع روزانه حداقل 
یک میلیارد تا یک میلیارد و 500 هزار تومان 
کمتر از هزینه کل مسافران تهران - پرند کم 
می شود. »علیرضا جعفری«، معاون وزیر راه 
و شهرسازی در مورد مترو پرند، اظهار کرد: 

مصوبه ساخت پــروژه قطار حومه ای پرند 
مربوط به سال ۱3۸۹ است و کارهای اجرایی 
و مقدماتی آن در بخش زیرساختی از سال 

۱3۹0 آغاز شد و تا ۱3۹2 ادامه یافت.
وی با بیان اینکه از سال ۱3۹2 تا ۱۴00 به بعد 
کار، در عمل تعطیل شد و پروژه در ۱۴00 با 
30 درصد تحویل دولت  پیشرفت فیزیکی 
سیزدهم شد، بیان کرد: از سال ۱۴00 با توجه 
به سیاست و برنامه های دولت سیزدهم با 
هدف بالا بردن کیفیت زندگی، تکمیل این 

پروژه سرعت گرفت.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: این پروژه 
با اعتباری بیش از 750 میلیارد تومان از محل 
اعتبارات وزارت راه و شهرسازی و 200 میلیارد 
تومان از محل بودجه های عمومی دولت، 

تأمین اعتبار و تکمیل شده است.
شهریار افندی زاده معاون حمل ونقل وزیر 
راه و شهرسازی با اشاره به افتتاح مترو بیان 
کرد: پیش بینی ها نشان می دهد مترو پرند 
روزانه حدود ۱3 تا ۱5 هزار مسافر را جابه جا 
کند که نقش مؤثری در حمل و نقل حومه ای 

کلانشهر تهران ایفا خواهد کرد.
ــای منتشره،  ــاره ــزود: بــر اســـاس آم ــ وی اف
روزانــه حدود 3 میلیون سفر بین شهرها و 
شهرک های اقماری اطراف و کلانشهر تهران 

بنابراین برنامه ریزی برای  انجام می شود، 
در  سفرها  ایــن  ساماندهی  و  سازماندهی 
چهارچوب طراحی و اجرای زیرساخت های 
مؤثر ترابری از جمله قطار حومه ای در دستور 

کار وزارت راه و شهرسازی قرار دارد.

اجرای ساخت 31 هزار مسکن نهضت 
ملی

وی افزود: علاوه بر مسکن مهر، در شهر پرند 
ساخت 3۱ هزار واحد نهضت ملی مسکن 
برنامه ریزی شده است، زمین این واحدها 
تأمین و عملیات اجرایی شــروع شــده که 
واحــدهــا  ــن  ای فیزیکی  پیشرفت  متوسط 
20 درصد است. مدیرعامل شرکت  حدود 
عمران پرند با یادآوری اینکه حدود 75 هزار 
ح وجود دارد، گفت:  متقاضی برای این طر
هنوز نتوانستیم زمین موردنیاز برای سایر 
واحدها را تأمین کنیم؛ با توجه به اینکه دیگر 
امکان الحاق زمین به شهر پرند وجود ندارد با 
استفاده از ظرفیت شهرک اعتمادیه و یکی 
این  زمین  تأمین  مشکل  دیگر  شهرک  دو 
تعداد واحد نهضت ملی مسکن را نیز برطرف 
خواهیم کرد. به گفته صیادی پور حدود ۱3 
هزار واحد مسکونی خالی در این شهر جدید 
شناسایی شده است، در بخشی از واحدهای 
مسکونی مهر که قبلاً افتتاح شده متقاضیان 
ساکن نشدند که در این راستا ۱3 هزار واحد 

مسکونی خالی شناسایی شده است. 
از سویی دیگر ساخت شهرک جدید ۱0 هزار 
نفری در پرند نیز در دستور کــار اســت. در 
عمران  شرکت  مدیرعامل  خصوص  ایــن 
شهر جدید پرند از انجام عملیات زیربنایی 
و روبنایی با 700میلیارد تومان اعتبار در شهر 
جدید پرند خبر داد و گفت: شهرک مسکونی 
اعتمادیه در پرند با ظرفیت ۱0هزار نفر ایجاد 

می شود.
 صیادی پور با تأکید بر تلاش بــرای تأمین 
زمین بیشتر به منظور تولید مسکن در آن 
شهر جدید، گفت: برای تأمین زمین بیشتر با 
وجود آنکه در شهر جدید پرند با محدودیت 
زمین مواجه هستیم و امکان توسعه وجود 
ندارد، چندین گزینه از جمله ایجاد شهرک و 
تغییر کاربری و الحاق در حال پیگیری است و 
در تلاش هستیم ظرفیت تأمین زمین را برای 

تولید مسکن افزایش بدهیم.

رئیـــس کل بانـــک مرکزی در دیـــدار با 
همتای ســـوریه ای بر ضرورت توســـعه 
همکاری  پولـــی و بانکی میـــان ایران و 
ســـوریه تأکید و اعلام کرد: نخســـتین 
بانـــک ایرانـــی در ســـوریه بـــزودی کار 
خود را آغاز می کند. بـــه گزارش بانک 
مرکزی، محمدرضـــا فرزین رئیس کل 
بانـــک مرکـــزی در ســـفری کوتـــاه به 
دمشـــق در دیـــدار بـــا محمـــد هزیم 
رئیـــس بانک مرکـــزی ســـوریه گفت: 
افزایـــش مناســـبات بانکـــی، تجاری و 
سرمایه گذاری های مشترک در دستور 

کار جـــدی تهران و دمشـــق اســـت.
رئیـــس کل بانـــک مرکزی با اشـــاره به 
توســـعه بانکداری الکترونیک و شبکه 
کارتـــی ایـــران و آمادگی بانـــک مرکزی 
بـــرای همکاری هـــای مشـــترک در این 
زمینه بـــا ســـوریه اظهارداشـــت: یکی 
از راهبردهـــای مهـــم ایران در توســـعه 
همکاری هـــای تجـــاری با کشـــورهای 
همســـایه، جایگزینـــی ارزهـــای ملـــی 
در مناســـبات پولـــی و افزایـــش حجم 
مبـــادلات تجـــاری و اقتصادی اســـت.

بر اســـاس این گـــزارش، محمد عصام 
هزیمه، رئیـــس بانک مرکزی ســـوریه 
نیز در ایـــن دیدار با تأکیـــد بر افزایش 

مناســـبات و مبادلات تجاری دمشـــق 
- تهـــران گفت: حـــذف دلار از مبادلات 
اقتصادی - تجاری و استفاده از ارزهای 
ملـــی در بســـتر همکاری هـــای پولی و 
بانکی سوریه و ایران، حتماً تراز تجاری 
دو کشور را به نفع اقتصاد ملی و مردم 

تغییر خواهد داد.
رئیس  بانک مرکزی ســـوریه با اشـــاره 
بـــه پیشـــرفت های ایـــران در عرصـــه 
الکترونیـــک، خواســـتار  بانکـــداری 
تشـــکیل کارگروه مشـــترک دو کشـــور 
به منظـــور افزایش همـــکاری فناورانه 
در عرصـــه ارتباطـــات و همکاری هـــای 

بانکی شـــد.
 

جایگزینی ارزهای ملی در تبادلات 
تجاری و اقتصادی ایران و سوریه

رئیس کل بانک مرکزی کشـــورمان در 
دیدار با نخست وزیر سوریه در دمشق 
از توســـعه مناســـبات پولـــی و بانکـــی 
ایران و ســـوریه و حذف دلار از مبادلات 
اقتصادی و تجاری دو کشـــور در آینده 

نزدیـــک خبر داد.
محمدرضـــا فرزیـــن در ایـــن دیـــدار 
 ، س عرنـــو حســـین  بـــه  ب  خطـــا
نخســـت وزیر ســـوریه گفـــت: تهـــران 
آماده اســـت تا مناسبات بانکی و پولی 
به ســـوریه را بر اساس توافقات رؤسای 
جمهور دو کشور ارتقا دهد و راه اندازی 
بانـــک ایرانـــی در ســـوریه که بـــزودی 

محقق خواهد شـــد زمینه ســـاز رشـــد 
مناســـبات و همکاری های تجـــاری دو 

کشـــور خواهـــد بود.
وی با اشـــاره بـــه زمینه هـــای مختلف 
همکاری هـــای پولـــی و بانکـــی میـــان 
ایران و ســـوریه بـــر آمادگی کشـــورمان 
بـــرای اجـــرای توافقـــات در این عرصه 
و جایگزینـــی ارزهای ملـــی در تبادلات 
تجـــاری و اقتصـــادی دو کشـــور تأکید 

. کرد
بـــر اســـاس ایـــن گـــزارش، حســـین 
عرنـــوس - نخســـت وزیر ســـوریه - نیز 
در ایـــن دیدار ضمـــن ابـــراز امیدواری 
از آینـــده درخشـــان روابـــط اقتصادی 
میـــان ســـوریه و ایـــران تأکیـــد کـــرد: 
برگزاری نشســـت های فنی - اقتصادی 
میان کارشناســـان و مسئولان دوکشور 
نویدبخش افزایش همکاری های همه 

جانبه ســـوریه و ایران اســـت.
وی بـــا اشـــاره بـــه ایجـــاد زمینه هـــای 
همکاری هـــای بانکـــی و پولی ســـوریه 
و ایـــران بـــه منظـــور افزایـــش روابـــط 
نشســـت  در  کشـــور  دو  اقتصـــادی 
تخصصـــی رؤســـای کل بانـــک مرکزی 
ســـوریه و ایـــران تصریـــح کـــرد: گام 
راه انـــدازی بانـــک ایرانی در ســـوریه در 
آینـــده نزدیک قطعاً بنیانگـــذاری قوی 
برای اقدامات بعدی در عرصه توســـعه 
همکاری های اقتصادی میان دو کشور 

. ست ا

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه دیپلماسی منطقه ای به دمشق سفر کرد

 نخستین بانک ایرانی بزودی 
در سوریه راه اندازی می شود

تکمیل 94 هزار مسکن مهر پرند 
علاوه بر خط مترو، امروز با حضور رئیس جمهور، ۴هزار و 3۸0 واحد مسکن مهر پرند 

افتتاح می شود. آرش صیادی پور، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند، در گفت و گو 
با  »ایران« افزود: مجموع مسکن مهر پرند ۹5 هزار واحد است که با افتتاح ۴ هزار و 3۸0 

واحد، ۹۴ هزار مسکن مهر پرند به بهره برداری رسیده است و یکهزار مسکن باقیمانده نیز 
مربوط به تعاونی ها است که مشکلات حقوقی دارند.

صیادی افزود: تلاش می کنیم مشکلات این تعاونی ها نیز هرچه زودتر حل شود تا واحدهای 
باقیمانده مسکن مهر پرند نیز تکمیل شود.

برش

مترو به ایستگاه پرند رسید
مترو پرند امروز بعد از ۱4 سال به بهره برداری می رسد

گزارش

خبر

 
 
 

گندم  کیفیت  ارتقای  و  تولید  افزایش 
ــایــد یــکــی از  در دو ســـال گــذشــتــه را ب
دستاوردهای مهم دولت در حوزه امنیت 
غــذایــی و تأمین کــالاهــای استراتژیک 
قــلــمــداد کــرد کــه منجر بــه کــاهــش 70 
درصدی واردات گندم و خودکفایی در 

تأمین آرد نانوایی ها شد.
امسال میزان خرید تضمینی گندم به ۱0 
میلیون و 357 هزار تن رسید که نسبت 
به ســال گذشته ۴۴ درصــد و نسبت به 
دو سال قبل ۱2۸ درصــد رشد را نشان 
این درحالی است که میزان  می دهد. 
قطعی تولید گندم در سال زراعی ۱۴02-
۱۴0۱، ۱3 میلیون و 500 هــزار تن در کل 
کشور بود اما سال قبل تولید به ۱۱ میلیون 
و 500 هزار تن رسیده بود. درهمین راستا 
حمید امانی همدانی معاون هماهنگی، 
برنامه، بودجه و نظارت سازمان برنامه 
ــرای خرید  ــت ب و بــودجــه از تدابیر دول
بر  مبنی  لایحه  ایــن  در  گندم  تضمینی 
ــرای »پیش بینی دقیق  ب ــت  تدابیر دول
هزینه خرید تضمینی گندم« و همچنین 
»پرداخت بموقع مطالبات گندمکاران« 
برای جلوگیری از حواشی پیش آمده در 
سال جاری خبر داده است به طوری که 
دولــت در لایحه بودجه ۱۴03 انعطاف 
لازم برای پرداخت مطالبات گندمکاران 
و جلوگیری از مسائل پیش آمده در سال 

۱۴02 را پیش بینی کرده است.

افزایش 8 برابری پرداختی به 
گندمکاران نسبت به دو سال قبل

امانی همدانی تأکید کرده است در سال 
حمایتی  سیاست  بــار  چندین  گذشته 
دولت از کشاورزان عوض شد به طوری که 
ابتدا قرار بود حمایت از کشاورزان به شکل 
افزایش قیمت خرید تضمینی پرداخت 
جایزه و تخصیص کود و بذر یارانه ای باشد، 
امــا ایــن سیاست پس از چند بــار تغییر 
در نهایت تبدیل به حمایت صرفاً نقدی 
شد؛ این عوامل باعث شد فشار نقدینگی 

سنگینی به دولت وارد شود به طوری که 
رقم پرداختی به گندمکاران در سال جاری 
نسبت به سال ۱۴00 حدود ۸ برابر شد. 
دولــت در لایحه بودجه ۱۴03 پرداخت 
خرید تضمینی را افزایش داده است ضمن 
اینکه انعطاف در تبصره ۱2 درنظر گرفته 
شده است تا چنانچه هزینه خرید تضمینی 
بیش از رقم پیش بینی شده باشد دولت 
بتواند از محل بودجه، باقیمانده تعهدات 
خود به گندمکاران را پرداخت کند. امانی 
همدانی یادآور شده است: امسال هم به 
نسبت بسیاری از سال های گذشته، تأخیر 
چندانی در پرداخت مطالبات گندمکاران 
سال ها،  از  بسیاری  در  نیفتاد،  اتــفــاق 
مطالبات گندمکاران دراواخر مهر و حتی 
اوایل آبان تسویه می شد در حالی که ارقام 
پرداختی به گندمکاران به مراتب کمتر از 

امسال بود.

اقدامات حمایتی دولت از 
کشاورزان

ــرای آمـــوزش  ــت بـ ــه دولـ ــی اقـــدامـــات اول
کــشــاورزان در راستای مصرف کودهای 
دستگاه های  از  اســتــفــاده  و  شیمیایی 
کارنده و خطی کارها انجام گرفته است. 
سازمان ها و ادارات جهاد کشاورزی در 
استان ها آمادگی کامل را برای در اختیار 
گذاشتن دستگاه ها و کودهای شیمیایی 
به کــشــاورزان دارنــد. همچنین بیش از 
۴۴۶ هزار تن بذر اصلاح شده برای کشت 
گندم دیم و آبی برای کشاورزان تهیه شده 
است. علاوه براین تدارک های لازم برای 
تهیه کودهای ازته، فسفاته و پتاسه انجام 
گرفته که با استقبال کشاورزان نیز روبه رو 
شده است. ضمن اینکه ماشین آلات و 
ادوات دنباله بند نیز برای کشاورزان آماده 
شده است و کشاورزان می توانند برای تهیه 
آنها به ادارات جهاد کشاورزی در استان ها 

مراجعه کنند.

تدابیر دولت برای خرید تضمینی 

گندم در لایحه بودجه ۱۴۰۳
ایران سال گذشته رتبه سیزدهم را در تولید گندم 
در  جهان کسب کرد  و یکی از دلایل این مسأله نیز 

خ خرید تضمینی گندم بود تعیین مناسب نر

نفیسه امامی
خبرنگار

کشاورزی

عکس: ایرنا

در حال حاضر 
هزینه سفر 

با تاکسی از 
پرند تا میدان 
صادقیه تهران 

35 هزار 
تومان و هزینه 
بلیت اتوبوس 
۱5 هزار تومان 

است، که 
البته هزینه 

برگشت 
و هزینه 

مسافت های 
دیگر در شهر 

تهران به این 
هزینه اضافه 
می شود، اما 

با افتتاح 
مترو، مردم 

پرند به شبکه 
سراسری مترو 

در تهران 
دسترسی 

پیدا می کنند 
و مسافت 

سفر از پرند تا 
مترو تجریش 

حدود یک 
ساعت زمان 

می برد


